

SOLICITAÇÃO

CARIRÉ-CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

À EMPRESA:

Razão Social: AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
ENDEREÇO: RUA: PELOTAS, 207, Bairro Floresta, Porto Alegre-RS. - CEP: 90.220-110
REPRESENTANTE: VICENTE JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR
CPF/MF: 786.324.630-04
CONTATOS: FONE: (51) 3212-7396, E-MAIL: fabio.aallfax@terra.com.br

Tendo em o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. Que A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** inscrita sob o CNPJ: nº 07.598.600/0001-42, oficializou o interesse em utilizar a **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2023**; proveniente da Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.08.23.01**, sob responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito, que tem por objetivo **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, CONSTANDO DE MANUTENÇÃO, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, para adquirir os itens registrados, conforme anexo a esta solicitação:

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da secretaria supracitada. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a SECRETARIA DE SAÚDE do município de Cariré quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para **SETOR DE LICITAÇÃO** cumprindo também o envio dos seguintes documentos, podendo o setor de licitação, caso ache necessário solicitar documentos complementares para assim firmar a devida contratação:

Nº	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
01	CONTRATO SOCIAL
02	TODOS OS ADITIVOS OU ÚLTIMO ADITIVO CONSOLIDADO.
03	RG E CPF DO TITULAR E DOS SÓCIOS
04	CNPJ
05	INSCRIÇÃO ESTADUAL – CGF (ou documento de isenção)
06	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
07	CERTIDÃO NEGATIVA DA UNIÃO – CONJUNTA
08	CND DE DÉBITOS ESTADUAIS
09	CND DE DÉBITOS MUNICIPAIS
10	CRF DO FGTS
11	CN DE FALÊNCIA E CONCORDATA
12	CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
13	BALANÇO PATRIMONIAL
14	PROPOSTA READEQUADA EM NOME DOS ÓRGÃOS SOLICITANTES

Atenciosamente,

RAILA AGUIAR
PORTELA:04918707360

RAILA AGUIAR PORTELA:04918707360
c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=26882551000110, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A3, cn=RAILA AGUIAR
PORTELA:04918707360
2023.11.06 14:35:21 -03'00'

RAILA AGUIAR PORTELA
SECRETARIA DE SAÚDE

ANEXO – DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO I5 8GB 8º GERAÇÃO, HD 1TB MONITOR 20" HDMI LED TECLADO E MOUSE, MONITOR 20" POLEGADAS- PROCESSADOR: INTEL CORE I5 8º GERAÇÃO 3.20GHZ PLACA HAE: GA H310- REDE: 10/100/1000 MBPS- SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/I5/I7, MEMÓRIA: 8GB- 2X SLOTS EXPANSIVEL ATÉ: 16 GB HD: 1 TB PLACA MÃO: 3X CONECTORES SATA / 1X SATA SISTEMA OPERACIONAL - WINDOWS 10 -FONTE REAL- 115/230V BIVOLT 7 CONEXÕES 2X PORTAS USB FRONTAL- 1X CONECTOR PS/2 PARA TECLADO 1X CONECTOR PS/2 PARS MOUSE 1X PORTA VGA DVI 1X PORTS HDMI- 4X PORTAS USB 2.0- 1X PORTA RJ-45 DE REDE TECLADO ESTABILIZADOR DE 600 V	UNIDADE	1.182	R\$ 129,00	R\$ 152.478,00
2	COMPUTADOR I7 MEMÓRIA 4GB HD: 1TB WINDOWS KIT TECLADO HOUSE HONITOR 20" CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PROCESSADOR: INTEL CORE I7 8º GERAÇÃO 3.20 GHZ, CACHE: 6 MB SMARTCACHE DISCO RIGIDO: 1 TB, MEMORIA RAM: 8 GB, DVDRW TECLADO: SIM, MOUSE: SIM, CAIXA DE SOM: MONITOR: 207 VOLTAGEM: BIVOLT GISTANA OPERACIONAL WINDOWS 10 ESTABILIZADOR DE 600 V.	UNIDADE	378	R\$ 139,00	R\$ 52.542,00
3	NOTEBOOK, COM PROCESSADOR MINIMO DO 3 GERAÇÃO 8GB 256GB SSD-MARCA. LENOVO IDEAPAD NOTEBOOK, COM PROCESSADOR MINIMO DE 3º GERAÇÃO 8GB 256GB SSD 156- WINDOWS 10.	UNIDADE	330	R\$ 200,00	R\$ 66.000,00
4	TABLET, 64GB WI-FI TALA 09/10.4" 2.0GHZ GRAFITE/PRETO- MARCA: SAMSUNG TABLET, 64GB WI-FI TELA 09/10.4" 2.0GHZ GRAFITE/PRETO	UNIDADE	72	R\$ 100,00	R\$ 7.200,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK - TANQUE DE TINTA WI-FI COLORIDA USB MARCA: BROTHER T420 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK TANQUE DE TINTA WI-FI COLORIDA USB	UNIDADE	300	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00
6	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - MARCA. RICOH MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA/- ESPECIFICAÇÃO MINIMA TECNOLOGIA LASER, FUNÇÃO IMPRESSÃO, IMPRESSÃO OLETROFOTOGRAFICA FAIXA DE LASER, VELOCIDADE DA PRESSÃO 40 PÁGINAS POR MINUTO, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 1200X1200DPI, 1200X600DPI, 600X600DPI, VIDRO DA EXPOSIÇÃO 600X600DPI/ CAPACIDADE PADRÃO DA PAPEL BANDEJA DO 500 FOLHAS + BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL DE 50 FOLHAS GRAMATURA DO PAPEL BANDEJA PADRÃO 52 A 162G/M2, CONEXÃO ETHERNET 100BASE-TX/10BASE-T USB 2.0 TIPO B, ESCALAS DE ZOOM 25 A 4001 EM INCREMENTOS DO 1% DIGITALIZAÇÃO EM OCR SCANNER DUPLO, FRANQUIA MENSAL: 5.000 IMPRESSÕES POR EQUIPAMENTO. EQUIPAMENTO NOVO DE PRIMEIRO USO	UNIDADE	486	R\$ 270,00	R\$ 131.220,00
7	NOBREAK DO 600 V-MARCA.: NHS-MINI 4 NOBREAK DE 600 V	UNIDADE	198	R\$ 100,00	R\$ 19.800,00



8	<p>APARELHO CELULAR TIPO 1 COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS MARCA: MOTOROLA GG0 A) SMARTPHONE GSM/40 COM FREQUÊNCIAS DISTINTAS QUE PERMITAM A OPERAÇÃO DO APARELHO CELULAR AS QUALQUER PARTE DO PAIS B) SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 5.0 OU VERSÃO SUPERIOR C) CÂMERA FOTOGRÁFICA DE NO MÍNIMO 16 MEGAPIXELS A FILMADORA 4K (2160P) COM VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 30FPS A CAMERA FRONTAL DO MINIMO 3.5MP D) DISPLAY TOUCH SCREEN COM TELA CAPACITIVA DE NO MINIMO 5.7 POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO DO 1440 X 2560 PIXELS OU SUPERIOR, COM DENSIDADE DO PIXEL SUPERIOR A 500 PPI E) MEMÓRIA RAM DA NO MININO 30G, MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 32 GB, COM SLOT PARA EXPANSÃO COM CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO 2D CARD OU MEMÓRIA INTERNA DO NO MINIMO 64 GB COM SLOT PARA EXPANSÃO F) CONECTIVIDADE WI-FI, BLUETOOTH, USB, GPS, TRANSMISSÃO DE DADOS AM ALTA VELOCIDADE 4G (INTERNAT 4G) C) MODELOS DE REFERÊNCIA: GALAXY NOTE 4, GALAXY HOTE 5, GALAXY S6 EDGE PLUS.</p>	UNIDADE	558	R\$ 93,00	R\$ 51.894,00
VALOR TOTAL					R\$ 530.634,00